



Byggingarbrjef, 1890

Stafrænt afrit úr einkaskjalasafni Eyjólfssonar

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

Borgarskjalasafn.is

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Þinggarðarbréf þíns fört.

Hákon Eyjólfsson, bóndi á Stafnesi, í Midvestreyju, Gósi Rannuþ, að þess þingi, Eyviki Ólafseyri, á Múnnimarsþingi eignarjard mína, Múnnimarsþingi, í Gröpsvenjábreyju, innan Árneshöfða, sem er H. 9. Þundrud að djúpleitka, með skilmeðum þessum er nú skal gæina.

1.

Þessu eptir þau 2. Ráðgjafi sem jörðinni fylgja, skal hann gjalda 4 fjörðunga af lönum, velverðud mjógi, hvest haust þíns mikla messu, til Factor. Ólafs Árnemanssonar í Reykjavíki,

2.

Þandskuld af jörðinni skal hann gjalda, 2 Landi gamla, í fullgilda Mandi, hvest haust þíns 29 Septembris, eptir ráðgjafur mínum.

3.

Hann skal gjalda alla þá skatta og skuldu, sem á jörðinni hafa eptir löpum þessum, er nú gjalda eða síð þessum rett að verda, og helde uppi öllum lagabálum af henni, landsdróttinn Þastradarlaust að öllu.

4.

Hann skal leggja skund á að reykta vel þín jandavisa og vinnu upp þín og eingjar þessum á hvest, þíns þess þess þessum vestráði að gjalda þess, er þess þess á eptir:

a. allan ábund sem fellur til á jörðinni, skal hann flitja hvest ári áka tíni, og í Ganda á hestugum tíni, og drögja ábundin með hvenju sem hafið er, svo sem reggjamað, madonylson, máni, árkus, og rarpur, skal þess þess í mikla kaupin og selja hannum hestalegt skadi, þess sem lagur getur eigi reinið frá.

b. Skal hann nota jarvikur um skattkinnar og á sumnum, og flitja þess um þá reiti í þessum, sem mest þess er á.

c. Hann skal vinna á þessum á namum með alid og vandvirkni, og reysja Þess þess þess þess eingjar þess ábráðningi íf mæsum og skessum, og þess öllum skada og skessum, sem þess er á.

Verdi landsdróttin var við reykta best eða hindulein þjá leigulida í þessum þessum, er hannum heimilt að leita skattkinnar skada og meka meðferð landska á jörðinni, og ef skadunargjöldin verður á máti hannum, missir hann ábundungett síni.

5.

Að ári hverju skal hann sýttu 200 □ fadma í þessum vel af
vandlega, og hlada 30 fadma af stöðlegum tungandi úr þorfi eða grynki, eptir
þann er til hagar með efni, vinnu þann eitt ári í sumri að vinna jörðu-
bætur þessur, skal hann greiða landsdröttum endurgjald fyrir þær eptir-
mati ávilhallna manna, en vinnu þann það fleiri en eitt ári í sumri,
missir hann þar á áfari ábúðar nýtt sinn.

6.

Hann skal sjálfur helda undir umskad-Þugildum jöndanina og ábyrgist
þau, einnig ber hann að halda vel uppi húsum jöndanina og bæta þau að
vildum, veggjum og hagarði eptir þörfum, svo og viðhalda glæggum landamarkum
túngandi of nán til er, heigandi, metjundgöndum, fjendur nýttum of til er. Þó stöf-
göndum og hverju öðru mannvirkni er jöndinni fylgir.

7.

Þegar leiguliti flitir sig frá jöndinni eða andast, skal hann eða
þú hann skila jöndinni og öllu þau, sem þessu fylgir, umskadum, húsum og öðru
mannvirkjum í fullgilda standi eða með fullu álagi eptir mati úttelkka-
manns eigi hann þá hús á jöndinni eða firningar heyr, eldsneitis eða byggingar
efnis, sem jöndin hefur gefid af sig, þessum það sem seigir í lagnum um
bygging, ábúð og úttelkt jönda. 12. Júní 1884, 9. og 10. gr.

8.

Hann skal með krámenntu helda undir jöndina þau, sem þessu fylgir
ber með réttu af eingjum, beidilandi, stakum og hlunnindum. Meiri ein-
er til að arslast jöndina eða að ganga á nýttendi þessur í nokkru, skal hann
þessurlaust þanna slíkan uppigang og jöfnuamt gjöra landsdröttum aðvort um þann.

9.

Hann má ekki biðja aðrum af leiga jönd sinni ný þakka húsfaltri,
nema landsdröttin leyfi. Ekki má hann helda um leyfis landsdröttins lý-
aðrum nekkhæf af hlunnindum þessur og landsnyttum, sem leigulandi þann fylgir
nema það sé í skiptum fyrir áttum hlunnindi og landsnyttum, er leigulandi
þann þessurlaust. Hann má ekki selja eða láta af þessu á annum hátt ábúð af
jöndinni, ný haldur má eða þarf, sem aflad er í landi þessur, eigi má hann helda
láta þessu heyr, sem hann hefur aflad af jöndinni, nema þau að einu að hann fái
aftur jöfnu gildi í heyr eða beiti, eða hann í handindum láti heyr gegn öðru
endurgjaldi eptir áttarum hneyfingunda. Þessu leiguliti á mati þessu, vandan
það úttelkka og skal hann þessurlaust gjalda landsdröttum bætur fyrir skemdu
á jöndinni eptir mati úttelkka manna.

